
1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE ACQUISTI PROVVEDITORATO ECONOMATO

 

Oggetto: Adesione alla convenzione ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti) per la fornitura di “Dispositivi per apparato cardiocircolatorio ARIA_2023_006” 
Lotto 04 Mini-MIDLINE, power injectable, monolume, tecnica Seldinger diretta e/o 
modificata - occorrenti a Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori – CIG A069D924E6

Il Direttore della S.C. Gestione Acquisti Provveditorato Economato

Richiamata la deliberazione n. 3 del 1/1/2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, prendendo atto del Decreto del Presidente della Regione 
Lombardia n. 993 del 27/12/2022, ha nominato il dott. Silvano Casazza quale Direttore Generale della 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza con decorrenza dal 1/1/2023 sino al 
31/12/2027;

Richiamata la deliberazione n. 7 del 1/1/2023, con la quale il Consiglio di Amministrazione prende 
atto che, a far data dal 1/1/2023, la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori succede a titolo 
universale in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, compresi quelli economici, che risultavano in 
capo alla ASST di Monza alla data del 31/12/2022;

Richiamata, altresì, la determinazione DG n. 235 del 03/03/2023, integrata con decreto DG n. 154 
del 09.02.2024 e n. 285 del 7.03.2024, con la quale il Direttore Generale della Fondazione IRCCS 
San Gerardo dei Tintori, nell’ambito delle competenze gestionali attribuitegli come da art. 16 dello 
Statuto di FSGT e da deliberazione del CDA n. 17 del 27/03/2023, ha delegato i Direttori di Struttura 
complessa all’adozione di “determine dirigenziali”, aventi effetti giuridici ed economici nei confronti 
di soggetti terzi;

Richiamata la D.G.R. 30.12.2024, n. XII/3720 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025”, ed in particolare Allegato A, art. 13 “Investimenti e 
Acquisti”, che dispone, tra l’altro, che gli Enti Sanitari non possono attivare procedure di acquisto 
autonome relative a beni e/o servizi già oggetto di Contratti/Convenzioni/Accordi Quadro stipulati in 
loro favore da ARIA S.p.a. o oggetto di convenzione CONSIP;

Preso atto che:
- ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) in qualità di Centrale di 

Committenza per la Regione Lombardia, ha avviato nel corso dell’anno 2023 la Raccolta 
Fabbisogni On line “FOL” relativa alla ricognizione dei contratti in essere per 
l’approvvigionamento e la fornitura di “Dispositivi per apparato digerente”, al fine di definire una 
procedura aggregata;

- che Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, aveva inviato i propri fabbisogni nei tempi 
stabiliti da ARIA;

Tenuto conto che 

N.  89  del  16/05/2025



2

- ARIA ha attivato la convenzione avente ad oggetto la fornitura di “Dispositivi per apparato 
cardiocircolatorio ARIA_2023_006” tra gli altri anche il Lotto 04 Mini-MIDLINE, power 
injectable, monolume, tecnica Seldinger diretta e/o modificata, aggiudicato alla società Vygon 
Italia S.r.l., definendo preventivamente gli importi da assegnare a ciascun Ente, tra cui anche 
questa Fondazione per un importo complessivo di € 84.033,60 (oltre IVA 5%),

- in fase di emissione dell’ODF (Ordinativo di Fornitura), la S.C. Farmacia, rivalutava sulla base 
delle effettive necessità, il consumo, dei DM in narrativa, quantificando il nuovo fabbisogno in 
€ 24.928,00 (oltre IVA 5%);

Rilevato che risulta opportuno aderire al singolo lotto della convenzione in epigrafe attivata da ARIA, 
secondo le condizioni economiche-normative dettagliatamente descritte nel sito Web www.ariaspa.it 
al quale viene fatto espresso rinvio;

Considerato che:
- l’emissione dell’ODF implica l’adesione automatica alla convenzione aggiudicata da ARIA e la 

conclusione del contratto secondo le condizioni economiche normative contemplate negli atti di 
aggiudicazione di ARIA stessa;

- questa Amministrazione ha potuto aderire alla convenzione per la fornitura di “Dispositivi per 
apparato cardiocircolatorio ARIA_2023_006 -  Lotto 04 Mini-MIDLINE, power injectable, 
monolume, tecnica Seldinger diretta e/o modificata, aggiudicato alla società Vygon Italia S.r.l., 
con ODF n. 199751087 del 09/04/2025 (data di emissione dell’ODF) e sino al 16/04/2027, per un 
importo complessivo di € 24.928,00 oltre IVA 5% CIG A069D924E6;

Evidenziato che, in merito alla spesa storica si tratta di acquisti effettuati attraverso la convenzione 
in epigrafe, per i quali nel 2024 si è sostenuta una spesa di € 11.340,00 (IVA 5% esclusa), che nel 
2025 periodo dal 01/01-08/04 sono stati effettuati acquisti per € 2.520,00 (IVA 5% esclusa), che per 
il restante periodo è prevista una spesa pari ad € 9.184,00 (IVA 5% esclusa), che comporta una spesa 
maggiore di € 364,00 rispetto a quella sostenuta nell’anno 2024, dovuta ad un aumento di prezzo 
delle componenti in narrativa;

2024 2025 dal 01/01 al 08/04 2025 dal 09/04 al 31/12
Descrizione

Q.tà Prezzo Importo Q.tà Prezzo Importo Q.tà Prezzo Importo
Delta 

2025-2024
Lotto 04 - Mini-
MIDLINE, power 
injectable, monolume, 
tecnica Seldinger diretta 
e/o modificata

360   31,50 €   11.340,00 € 80   31,50 €   2.520,00 € 280   32,80 €   9.184,00 €    364,00 € 

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell’onere 
complessivo di € 24.928,00 + € 1.246,40 (IVA 5%) = € 26.174,40 al conto economico n. 80100408 
“Dispositivi per apparato cardiocircolatorio – CND C Farmacia”, del Bilancio 2025 - 2026 – 2027 
della Fondazione così suddiviso:

- anno 2025 €   9.184,00 + € 459,20 (IVA 5%) = €   9.643,20
- anno 2026 € 11.808,00 + € 590,40 (IVA 5%) = € 12.398,40
- anno 2027 €   3.936,00 + € 196,80 (IVA 5%) = €   4.132,80;

Dato atto che le quote derivanti dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
saranno accantonate a seguito dell'assegnazione di Regione Lombardia del fondo incentivante per le 

http://www.ariaspa.it/


3

funzioni tecniche relativo alle procedure dell'annualità in corso, nonché in linea col Regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 235/2022;

Rilevato di nominare, secondo quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, il Dr.ssa Simona Polito – Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia di 
Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, a cui demandare il compito di controllo tecnico, 
contabile ed amministrativo, già nominata con Decreto n. 799 del 25/07/2024;

Preso atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore della SC Gestione 
Acquisti, Provveditorato, Economato Dr. Giordano Repossi, circa la correttezza formale e sostanziale 
del presente provvedimento; 

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1) di dare atto dell’adesione alla convenzione per la fornitura di “Dispositivi per apparato 
cardiocircolatorio ARIA_2023_006 -  Lotto 04 Mini-MIDLINE, power injectable, monolume, 
tecnica Seldinger diretta e/o modificata, aggiudicato alla società Vygon Italia S.r.l., con ODF n. 
199751087 del 09/04/2025 (data di emissione dell’ODF) e sino al 16/04/2027, per un importo 
complessivo di € 24.928,00 oltre IVA 5% CIG A069D924E6;

2) di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell’onere 
complessivo di € 24.928,00 + € 1.246,40 (IVA 5%) = € 26.174,40 al conto economico n. 80100408 
“Dispositivi per apparato cardiocircolatorio – CND C Farmacia”, del Bilancio 2025 - 2026 – 2027 
della Fondazione così suddiviso:

- anno 2025 €   9.184,00 + € 459,20 (IVA 5%) = €   9.643,20
- anno 2026 € 11.808,00 + € 590,40 (IVA 5%) = € 12.398,40
- anno 2027 €   3.936,00 + € 196,80 (IVA 5%) = €   4.132,80;

3) di dare atto che, in merito alla spesa storica è prevista una spesa maggiore di € 364,00 rispetto a 
quella sostenuta nell’anno 2024, dovuta ad un aumento di prezzo delle componenti in narrativa;

2024 2025 dal 01/01 al 08/04 2025 dal 09/04 al 31/12
Descrizione

Q.tà Prezzo Importo Q.tà Prezzo Importo Q.tà Prezzo Importo
Delta 

2025-2024
Lotto 04 - Mini-
MIDLINE, power 
injectable, monolume, 
tecnica Seldinger diretta 
e/o modificata

360   31,50 €   11.340,00 € 80   31,50 €   2.520,00 € 280   32,80 €   9.184,00 €    364,00 € 

4) di dare atto che le quote derivanti dall’applicazione del disposto dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
saranno accantonate a seguito dell'assegnazione di Regione Lombardia del fondo incentivante 
per le funzioni tecniche relativo alle procedure dell'annualità in corso, nonché in linea col 
Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 235/2022

5) di dare atto che il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), secondo quanto 
previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, sarà assunto, dalla Dr.ssa Simona Polito – Dirigente 
Farmacista della S.C. Farmacia di Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori, a cui demandare 
il compito di controllo tecnico, contabile ed amministrativo, già nominata con Decreto n. 799 del 
25/07/2024;



4

6) di dare atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore della SC Gestione 
Acquisti, Provveditorato, Economato Dr. Giordano Repossi, circa la correttezza formale e 
sostanziale del presente provvedimento;

7) di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e ss.mm.ii..

=======================================================================
===================================================================

Il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato, Economato
 (Giordano Repossi)


		2025-05-16T11:37:05+0200
	Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori - Monza
	GIORDANO ENRICO ANGELO REPOSSI




